Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 25/08/2016, Edição nº 4353, Página nº 09

PORTARIA Nº 222/2016

SÚMULA: Nomeia Servidor Municipal para exercer o Cargo Efetivo de
Serviços Gerais.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições, e de acordo com o Artigo 17 da Lei Complementar Nº
12/2009 de 06 de novembro de 2009, e a ordem classificatória do Decreto Nº
3.578/2016 de 30 de junho de 2016 que homologou o Edital do Resultado Final Nº
08/2016,

                          R E S O L V E

                     Art. 1º Nomear em Estágio Probatório a partir do dia 24 de agosto de
2016, o Sr. Linkon Radke, portador do RG. Nº. 7.090.223-0/PR, para exercer o Cargo
Efetivo de Serviços Gerais, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, nível
01-A, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Infraestrutura,
em virtude de habilitação em Concurso Público.

 Art. 2º Comunicar que o candidato nomeado deverá tomar posse no
cargo no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil
subsequente à data da publicação deste ato, sob pena do ato de nomeação tornar-se
sem efeito.

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE
 PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 24
de agosto de 2016.

ADEMAR BLOCH,
Prefeito em Exercício

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/3578-2016_1467900382.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/3578-2016_1467900382.pdf